PORTARIA Nº 28, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Revoga a Portaria nº 40, de 23 de março de

2020 que “Cria Comitê de Enfrentamento a

Pandemia do novo Corona Vírus – COVID -

19” e Cria o Centro de Operação Emergência

em Saúde - COES.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL – RS, no uso de suas

atribuições legais, a qual lhe confere poderes,

  RESOLVE:

  Art. 1º - CRIAR o Centro de Operação Emergência em Saúde - COES;

                     Art. 2º - NOMEAR os seguintes membros para comporem o COES:

 Dhiéccy Gonçalves Seixas – Representante do Executivo Municipal;

 Justine Meneghel da Silva – Representante do Executivo Municipal;

 Paulo Ricardo de Barros Coradini – Representante do Executivo Municipal;

 Ricardo Pereira Moraes – Representante do Executivo;

 Ana Carolina Feldns Lederhans – Representante da Saúde Municipal;

 Kelly Andria Freitas Veiga - Representante da Saúde Municipal;

 Marcelo Seixas Trentin - Representante da Saúde Municipal;

 Raul da Silva Soares - Representante da Saúde Municipal;

 José Salvio de Mello Corrêa - Representante da Segurança Pública;

 Cezar Augusto da Silveira Hartman - Representante da Segurança Pública.

 Art. 3º - Revoga a Portaria nº 40, de 23 de março de 2020 que Cria Comitê de

Enfrentamento do novo Corona Vírus – COVID - 19.

          GABINETE DO PREFEITO, em 06 de janeiro de 2021.

                                                                         Sérgio Ovídio Roso Coradini

                                                                                 Prefeito Municipal

          Dhiéccy Gonçalves Seixas

         Secretária de Administração

         Registre-se e Publique-se